
 

 

 

 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE   

OPONENTSKÝ POSUDEK 

 

Autor/ka bakalářské práce: Nikol Pročková 

Název práce: Arteterapie v péči o psychicky nemocné 

Vedoucí bakalářské práce: doc. PhDr. Jana Marie Havigerová, Ph.D. 

Oponent bakalářské práce: Mgr. Monika Ulrichová, Ph.D. 
 

Svoje stanovisko vyznačte křížkem. 

 

1. Téma a cíle práce   výstižné odpovídající  

   

částečně 

odpovídající  

cíl a záměr  

nevýstižný 

   Zvolené téma práce X    

   Cíle práce jako celku X    

 

 

2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující 

   Aktuálnost zvoleného tématu   X   

 

 

3. Zpracování teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Zřetelné definování problematiky x    

Solidní přehled dosavadních    

poznatků 

 X   

   Výběr relevantních názorů pro  

  daný problém 

x    

Logická výstavba práce (pořadí 

kapitol) 

x    

 

 

4. Zpracování empirické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Vymezení výzkumného problému x    

   Definování cílů výzkumu x    

   Popis zkoumaného souboru x    

   Popis použitých metod  X   

   Adekvátnost použitých metod x    

   Způsob prezentování výsledků x    

Diskuse: kvalita interpretování 

získaných výsledků   

x    

 

 

5. Literatura a práce s literaturou výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Výběr použité literatury x    

   Využití literatury v textu práce x    

   Správnost citací v textu x    

 

 

 



6. Závěry práce výborné velmi dobré  dobré nevyhovující 

   Splnění cíle práce x    

   Způsob shrnutí x    

   Validita závěrů  x    

   Přínos práce x    

 

 

7. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 

   Kvalita a vhodnost příloh x    

 

 

8. Vztah práce k oborové 

problematice ošetřovatelství 

výborné velmi dobré dobré  nevyhovující 

   Rozvíjí základní zaměření oboru x    

   Rozvíjí specializační zaměření   

   oboru 

x    

 

 

9. Stylistická úroveň textu      výborná      velmi dobrá         dobrá nevyhovující 

 x    

 

 

10. Pravopisné chyby či překlepy      nejsou naprosto 

ojediněle 

častější velmi časté 

  X   

 

 

11. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla* 

   Celkové hodnocení práce x X   

 

 

12. Celkové stanovisko oponenta k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě* 

   Doporučení k obhajobě X  

 

Komentář a připomínky k textu: 

 

Předložená práce obsahuje část teoretickou i část výzkumnou. Teoretická část nás provází od historické oblasti 

až po etické a praktické aspekty arteterapie. 

Ve třetí kapitole, která se věnuje psychickým onemocněním, by bylo vhodné uvést MKN. Dělení na „těžší“ 

poruchy či „lehčí“ není úplně šťastné, neboť v konkrétním životě klienta i „lehčí“ porucha může působit deptavě. 

V této třetí kapitole, by jistě čtenář uvítal hlubší intervenci, neboť právě samotné psychické poruchy si zasluhují 

hlubší sondu. 

V praktické části se autorka věnuje zkoumání vlivu arteterapie na léčbu psychických onemocnění a dopadu 

arteterapie na léčbu psychických onemocnění, následně kvalitu života pacientů. Výzkum byl realizován ve 

FNHK. V textu nespatřuji způsob vyhodnocování kvalitativního rozhovoru, jakou metodu autorka textu použila, 

kódování? 

 

Celkově ale předložená práce působí kvalitně a dlužno autorku pochválit za použitou, i cizojazyčnou, literaturu. 

 

Dvě až tři otázky k obhajobě práce: 

 

1. U jakých konkrétních onemocnění byla, dle autorčiny zkušenosti, arteterapie nejvíce nápomocná? Může 

uvést konkrétně z její vlastní zkušenosti či praxe? 

2. Jakou zkušenost má autorka textu s arteterapií u profesionálů – lékařů, psychologů, zdravotních sester, 

aj.? 

3. Setkala se autorka textu ve výzkumné části s konkrétními praktickými limity arteterapie? 

 

 

Datum: 

Podpis oponenta: 


